Договор №______
на оказание платных образовательных услуг

г. Иркутск                                                                                           «____»____________20___г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска детский сад №68  в лице заведующего  Вениковой Е.А.,   действующего (ей) на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и                                   _________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителей или законных представителей)
                _______________________________________    , именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1.Исполнитель осуществляет оказание Услуги по проведению занятий по программе ____________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2. Цена Договора и порядок расчетов.

2.1. Цена настоящего договора ____________________________________________ и включает в себя стоимость услуг и другие обязательные платежи, цена договора может повышаться не более чем на 30% при повышении заработной платы работников бюджетной сферы.

2.2. Заказчик перечисляет денежные средства в размере, указанном в п. 2.1. настоящего Договора до 10 числа текущего месяца.
2.3. В случае непосещения ребенком занятий производится перерасчет оплаты за каждый день непосещения ребенком занятий.

2.4. В случае неуплаты за образовательные услуги после 2-х недель установленного срока Исполнитель имеет право не оказывать образовательные услуги.

3. Сроки оказания Услуг.
3.1.  Исполнитель осуществляет оказание Услуги с «___»__________ 20__ до «____»________________ 20__ года. Курс обучения составляет _________ часов в неделю.

4. Обязанности сторон.

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Осуществить расчеты с Исполнителем в порядки и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

4.1.2. Принять Услуги в порядке и в срок, установленные в разделе 3 настоящего Договора.

4.1.3. Соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу и педагогической этике.

4.1.4. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на платных образовательных услугах.

4.1.5. Заблаговременно, за 10 дней, уведомить руководителя услуг о прекращении посещения ребенком платных образовательных занятий.

4.1.6. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

4.1.7. Только лично передавать ребенка педагогу, осуществляющие платные образовательные услуги.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1. Выполнить Услуги указанные в п.1.1. в порядке и в срок, установленный разделом 3 настоящего Договора.

4.2.2. Организовать предметно-развивающую среду (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия, игры)

4.2.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой и гарантирует качество проводимых занятий.

4.2.4. Обеспечивать ребенка учебно-дидактическим материалом, необходимым для проведения занятий.
4.2.5. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.

4.2.6. Обеспечивать квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные особенности развития ребенка.

4.2.7. Предоставлять Заказчику право присутствовать на занятиях в группах кратковременного пребывания в рамках «Открытой системы» и проводить отчетные итоговые полугодовые занятия.

4.2.8. Оказывать услуги в порядке и сроки, определенные договором и Уставом только с согласия Заказчика.

4.2.9. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторного лечения, карантина, отпуска.
5. Ответственность сторон за нарушение обязательств.

5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За нарушение сроков оплаты услуг указанных в п. 2.2 настоящего Договора Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3.  За нарушение сроков оказания услуг указанных в п. 3.1 настоящего Договора Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6. Рассмотрение споров.

6.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством РФ порядке.

7. Срок действия Договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8. Прочие условия.

8.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

8.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Заказчик:

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

_________________________________
_________________________________

_________________________________
_________________________________
_________________________________

	Исполнитель:
МБДОУ г. Иркутска д/с № 68
Адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Ямская, 42
Тел. 71-00-24
ИНН/КПП 3809023790/384901001
Комитет по бюджетной политике и финансам УКФ по Иркутской области г. Иркутска
р/счет 40701810925203000002 в отделении Иркутск г. Иркутска
БИК 042520001

Лицевой счет 20902230151

Назначение платежа: Платные образовательные услуги (обязательно указывать наименование: рисование; психология, хореорграфия)

	__________________________________
 ____________________/_____________/
	____________________________________
____________________/______________/